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całej szero k o śc i wykopu. Widoczna je st rów nież w yraźnie ich  kontynuacja 
w kierunku N -S. Stanowią one dolne partie architektoniczne. Między dwoma 
fragm entarycznie zachowanymi, w ąskim i /na  szerok ość jednej ce g ły / m ur
kami znajdowała s ię  warstwa wypełnleka, złożona z nieregularnie ułożonej 
cegły palonej-, ziem nej i fragmentów wapienia połączonych gliną. Założenia  
te mają długość 3 ,2 0  m . W krańcu północno-zachodnim  przylega do nich 
posadowienie wykonane z cegły palonej, opadające skośnie ku zachodowi. 
Robi to w rażenie, jakby konstrukcja ta zapadła s ię  czy  osiadła na mokrym  
podłożu. Zachowało e lę  tutaj kilka płytek marmurowych, leżących  in situ . 
Dało s ię  rów nież p rześled zić  "fundamenty" złożone w n iższej c z ę śc i z gru
bej warstwy ubitej gliny o średniej w ysokości 1 ,2 0  u ,  na której u m ieszczo 
na zosta ła  warstwa tłucznia wapiennego od 20 do 30 cm , nad nią zaś -  10 cm  
tłucznia z cegły  palonej. Ten в а т  typ podmurówki zo sta ł odkryty w przepro
wadzonym w 1969 roku sondażu od południowej strony komu. Na wschód od 
omówionej konstrukcji znaleziono rów nolegle do niej usytuowany, fragment 
posadzki z płaskich kwadratowych ceg ie ł. Ma on wyraźną kontynuację w 
kierunku południa. W idoczne są  trzy  kolejno na sieb ie  nałożone warstwy  
ceg ie ł. Tuż przy wschodniej krawędzi wykopu zo sta ł odsłonięty prawdopo
dobnie fragm ent muru lub posadowienie wyżej położonej konstrukcji. Inte
resujące je st wyraźne jego nachylenie ku wschodowi, Górna jego partia 
znajduje s ię  o 1 m wyżej od poziomu posadzki ceglanej. Na ustalenie t e r 
minus post quem pozwala zn alezien ie w najgłębszej c z ę śc i wykopu, w śro d 
kowym jego odcinku, w warstw ie znajdującej a lę poniżej opisanych funda
mentów, monet z okresu Dioklecjana.

W środkowej partii wykopu, w narożniku południowo-zachodnim zo -  
etało odkryte duże naczynie zasobowe In situ . Zachowało s ię  ono w ewej 
dolnej partii i m a Średnicę 70 cm . Ze znalezisk  na p ierw szy plan wysuwa 
s ię  ze sp ó ł fragmentów dekoracji architektonicznych, analogicznych do zna
lez isk  zeszłorocznych . Kilka z nich posiada ślady złocenia . Drugim waż
nym znalezisk iem  jest zesp ó ł monet, przew ażnie późnych. Tak jak w roku 
ubieg tym, wydobyto w iele  fragmentów ceram iki koptyjskiej malowanej, z 
których .część łączy s ię  z odkrytymi w zesz ły m  roku. Interesujący je s t  
zespół lam pek późno rzym skich. Na uwagę zasługuje rów nież odkrycie dal 
szych fragmentów marmurowych płyt zdobionych krzyżem , analogicznie  
do odkrytych w poprzednim sezo n ie .

P rzeb ieg obecnego sezonu wykopaliskowego w yraźnie w skazał k ie 
runek, w którym powinny być prowadzone prace następnej kampanii. P oz
w olił na zw iązanie w log iczną ca ło ść  odkryć przeprowadzonych dotychczas 
na komie Sidi Y oussef.

Badania prowadził m gr K rzysztof G orczyca. Finan
sow ał WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon  badań. 
Osada kultury pucharów lejkowatych / faza Ш /.
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Stanowisko położone je s t  na łagodnym południowym stoku zalesionej 
wydmy, na północ od wału przeciwpowodziowego i obejmuje ok. 0 ,5  ha,

2W ytyczono dwa wykopy sondażowe o łącznej powierzchni SOm , 
Z arejestrow ano kilka dołków poslupowych 1 zebrano stosunkowo niewielką  
ilo ść  ceram iki 1 wyrobów krzem iennych. Koncentracja m ateriału w ystępo
wała w w yższej p artii. Cechy ceram iki pozw alają datować osadę na fazę Ш 
kultury pucharów lejkowatych.

M ateriały I dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono.

WÇGLEWSKIE HOLENDRY, gm . Golina Muzeum Okręgowe 
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 5

Badania prow adził m gr K rzysztof G orczyca. Finan
sow ał WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon badań. Sta
nowisko kultury pucharów lejkowatych /fa za  III/.

Położone na łagodnym w yniesien iu  na skraju lasu  około 160 m na 
zachód od stanowiska 4. Przeprowadzona szczegółow a penetracja pozwoliła  
ok reślić  pow ierzchnię stanowiska na około 200 m^.

2
Założono 2 sondaże o łącznej powierzchni 30 m . Uzyskana n iew iel

ka Uo£ć m ateriału  /ceram ik a , siek ierka kam ienna/ oraz powierzchnia  
stanowiska pozwala przypuszczać, że stanow isko m iało charakter krótko
trw ałego, sezonow ego obozowiska. Wstępna analiza ceram iki pozwala dato
wać ją  na III fazę kultury pucharów lejkowatych.

M ateriał 1 dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono*

WIŚLICA K onserwator Zabytków
woj. k ieleck ie A rcheologicznych
Stanowisko: G rodzisko w K ielcach

Redakcja IA otrzym ała sprostow anie dotyczące sprawozdania z a 
m ieszczon ego  w tom ie poprzednim /se z o n  badania 1980, s .  177 /  z prac 
prowadzonych na grodzisku w W iślicy, K onserwator Zabytków A rcheolo
gicznych w K ielcach in fo rm ée  w nim, że opisane w sprawozdaniu prace  
objęły w yłącznie od czyszczen ie  profilu wykopu przy m urze, pozostaw ione
go przez ekspedycję z lat 60-tych. Nie m iały oae w ięc charakteru w eryfi
kacyjnego /wykopu nie pogłębiono poniżej stopy fundamentowej m uru/.


